



Papelaria • Móveis • Informática
Móveis sob Medida

Dimecol - Distribuidora De Materiais Para Escritório Colina Ltda

Rua Rio De Janeiro, 2540 | L. P. Pereira | Divinópolis | Minas Gerais | CEP: 35502.456

E-mail: dimecol@bol.com.br | Telefone: (37) 3222.2292 | Site: www.dimecol.com.br

CNPJ: 38.662.607/0001-00 | Inscrição Estadual: 223.647.074.0058 | Optante EPP

Operação	
Comparativo De Preços	

Nome Do Cliente	
Prefeitura Municipal De Divinópolis - Secretaria De Educação	

Endereço Completo	
Rua Minas Gerais, 1474 - Vila Belo Horizonte - Divinópolis - Minas Gerais - (37) 3229-9700	

Prazo Pgto	Dados Bancários	Forma De Pagamento	Prazo Entrega	Garantia	Val. Proposta
30 Dias	Caixa - AG: 0113 - C/C: 902309-6 - OP: 013	Depósito Bancário	60 Dias	06 Meses	15 Dias

CPF	Nome Completo	Identidade	Telefone	Email
106.895.746-81	Gustavo Corrêa Gontijo	MG16830662	(37) 99836-2615	dimecol@bol.com.br

Contrato 17/2021 - Processo 375/2021 - Ata De Preços 227/2021

Item	Uni	Qtde	Descrição Do Produto	Vr. Uni PREFEITURA	Vr. Total PREFEITURA	Vr. Uni DIMECOL	Vr. Total DIMECOL
1	Uni	321	Gaveteiro Mesa Madeira - 02 Gavetas C/ Chave	R\$ 378.00	R\$ 121,338.00	R\$ 98.00	R\$ 31,458.00
2	Uni	2	Mesa Madeira Reunião Redonda - 1,20	R\$ 883.00	R\$ 1,766.00	R\$ 467.10	R\$ 934.20
3	Uni	321	Mesa Madeira Reta - 1,20 x 0,60	R\$ 788.00	R\$ 252,948.00	R\$ 217.95	R\$ 69,961.95
Total Contrato				R\$ 376,052.00	Total Contrato	R\$ 102,354.15	
Total Da Economia				R\$ 273,697.85			

Contrato 14/2021 - Processo 376/2021 - Ata De Preços 228/2021

Item	Uni	Qtde	Descrição Do Produto	Vr. Uni PREFEITURA	Vr. Total PREFEITURA	Vr. Uni DIMECOL	Vr. Total DIMECOL
1	Uni	71	Gaveteiro Mesa Madeira - 02 Gavetas C/ Chave	R\$ 613.07	R\$ 43,527.97	R\$ 98.00	R\$ 6,958.00
2	Uni	12	Gaveteiro Volante Móvel - 03 Gavetas	R\$ 946.37	R\$ 11,356.44	R\$ 234.25	R\$ 2,811.00

3	Uni	30	Armário Baixo - Madeira - 02 Portas	R\$ 1,292.80	R\$ 38,784.00	R\$ 414.90	R\$ 12,447.00
4	Uni	3	Armário Alto - Madeira - 02 Portas	R\$ 2,218.97	R\$ 6,656.91	R\$ 624.50	R\$ 1,873.50
5	Uni	2	Armário Alto - Madeira - 02 Portas - P/ Pasta	R\$ 2,555.30	R\$ 5,110.60	R\$ 1,085.50	R\$ 2,171.00
6	Uni	1	Mesa Madeira Reta - 0,80 x 0,60	R\$ 892.84	R\$ 892.84	R\$ 217.95	R\$ 217.95
7	Uni	28	Mesa Madeira Reta - 1,20 x 0,60	R\$ 1,006.97	R\$ 28,195.16	R\$ 273.30	R\$ 7,652.40
8	Uni	20	Mesa Madeira Reta - 1,40 x 0,60	R\$ 1,077.67	R\$ 21,553.40	R\$ 305.30	R\$ 6,106.00
9	Uni	37	Mesa Madeira Em L - 1,60 x 1,60 x 0,60	R\$ 1,809.92	R\$ 66,967.04	R\$ 714.25	R\$ 26,427.25
10	Uni	3	Mesa Madeira Em L - 1,40 x 1,40 x 0,60	R\$ 1,796.79	R\$ 5,390.37	R\$ 621.50	R\$ 1,864.50
11	Uni	4	Mesa Madeira Reunião - 2,50 x 1,10	R\$ 3,415.82	R\$ 13,663.28	R\$ 800.15	R\$ 3,200.60
12	Uni	2	Armário Madeira Alto - 04 Portas	R\$ 4,949.00	R\$ 9,898.00	R\$ 824.90	R\$ 1,649.80
13	Uni	1	Mesa Madeira Reunião - 2,70 x 1,20	R\$ 7,362.90	R\$ 7,362.90	R\$ 1,260.20	R\$ 1,260.20
14	Uni	1	Mesa Madeira Reta - 1,80 x 0,90	R\$ 5,762.05	R\$ 5,762.05	R\$ 1,332.60	R\$ 1,332.60
15	Uni	120	Longarina Em Couríssimo - 03 Lugares	R\$ 2,424.00	R\$ 290,880.00	R\$ 536.80	R\$ 64,416.00
16	Uni	1	Sofá Individual - Em Couríssimo	R\$ 2,700.00	R\$ 2,700.00	R\$ 1,063.00	R\$ 1,063.00
17	Uni	1	Cadeira Diretor Giratória Com Braço	R\$ 3,131.00	R\$ 3,131.00	R\$ 562.20	R\$ 562.20
18	Uni	494	Ventilador De Parede - 60Cm	R\$ 555.50	R\$ 274,417.00	R\$ 292.90	R\$ 144,692.60
				Total Contrato	R\$ 836,248.96	Total Contrato	R\$ 286,705.60
				Total Da Economia	R\$ 549,543.36		

Contrato 11/2021 - Processo 374/2021 - Ata De Preços 226/2021

Item	Uni	Qtde	Descrição Do Produto	Vr. Uni PREFEITURA	Vr. Total PREFEITURA	Vr. Uni DIMECOL	Vr. Total DIMECOL
1	Uni	60	Apito Plástico	R\$ 19.80	R\$ 1,188.00	R\$ 12.00	R\$ 720.00
2	Uni	30	Bola Futsal Oficial	R\$ 243.52	R\$ 7,305.60	R\$ 120.00	R\$ 3,600.00
3	Uni	30	Bola Handbol Oficial	R\$ 313.67	R\$ 9,410.10	R\$ 113.00	R\$ 3,390.00
4	Uni	30	Bola Inicialização Nº 8 Oficial	R\$ 38.99	R\$ 1,169.70	R\$ 68.00	R\$ 2,040.00

5	Uni	30	Bola Volêi Oficial	R\$ 189.99	R\$ 5,699.70	R\$ 113.00	R\$ 3,390.00
6	Uni	30	Bola Basquete Oficial	R\$ 437.67	R\$ 13,130.10	R\$ 179.00	R\$ 5,370.00
7	Uni	30	Bola Basquete Mirim Oficial	R\$ 434.78	R\$ 13,043.40	R\$ 120.00	R\$ 3,600.00
8	Uni	30	Bomba De Ar Com Calibrador	R\$ 99.90	R\$ 2,997.00	R\$ 102.00	R\$ 3,060.00
9	Uni	30	Cronometro Digital 10 Voltas Profissional	R\$ 179.00	R\$ 5,370.00	R\$ 134.00	R\$ 4,020.00
10	Uni	30	Rede De Futsal Profissional	R\$ 327.76	R\$ 9,832.80	R\$ 194.00	R\$ 5,820.00
11	Uni	30	Rede De Volei Profissional	R\$ 248.98	R\$ 7,469.40	R\$ 119.00	R\$ 3,570.00
12	Uni	30	Rede Para Aro De Basquete Profissional	R\$ 52.85	R\$ 1,585.50	R\$ 32.00	R\$ 960.00
				Total Contrato	R\$ 78,201.30	Total Contrato	R\$ 39,540.00
				Total Da Economia	R\$ 38,661.30		

Contrato 10/2021 - Processo 368/2021 - Ata De Preços 222/2021

Item	Uni	Qtde	Descrição Do Produto	Vr. Uni PREFEITURA	Vr. Total PREFEITURA	Vr. Uni DIMECOL	Vr. Total DIMECOL
1	Uni	515	Notebook NP530XBB-AD1S	R\$ 4,120.00	R\$ 2,121,800.00	R\$ 3,098.30	R\$ 1,595,624.50
2	Uni	53	Gabinete Armaz. / Recarga 36 Notebooks	R\$ 6,860.00	R\$ 363,580.00	R\$ 4,122.20	R\$ 218,476.60
				Total Contrato	R\$ 2,485,380.00	Total Contrato	R\$ 1,814,101.10
				Total Da Economia	R\$ 671,278.90		

Contrato 16/2021 - Processo 381/2021 - Ata De Preços 232/2021

Item	Uni	Qtde	Descrição Do Produto	Vr. Uni PREFEITURA	Vr. Total PREFEITURA	Vr. Uni DIMECOL	Vr. Total DIMECOL
1	Uni	300	Conjunto Escolar - Mesa E Cadeira - Juvenil	R\$ 594.00	R\$ 178,200.00	R\$ 280.50	R\$ 84,150.00
2	Uni	160	Conjunto Escolar - Mesa E Cadeira - Infantil	R\$ 593.00	R\$ 94,880.00	R\$ 223.20	R\$ 35,712.00
3	Uni	73	Conjunto Refeitório - Mesa E 10 Cadeiras - Inf.	R\$ 3,180.00	R\$ 232,140.00	R\$ 576.20	R\$ 42,062.60
4	Uni	118	Conjunto Refeitório - Mesa E 10 Cadeiras - Juv.	R\$ 3,780.00	R\$ 446,040.00	R\$ 672.65	R\$ 79,372.70
5	Uni	1	Poltrona Presidente Giratória Telada	R\$ 1,190.00	R\$ 1,190.00	R\$ 537.20	R\$ 537.20
6	Uni	82	Cadeira Executiva Giratória Telada	R\$ 1,049.00	R\$ 86,018.00	R\$ 447.55	R\$ 36,699.10

7	Uni	12	Cadeira Executiva Fixa Telada	R\$ 642.00	R\$ 7,704.00	R\$ 430.70	R\$ 5,168.40
8	Uni	300	Cadeira De Diálogo Fixa 4 Pés	R\$ 499.00	R\$ 149,700.00	R\$ 174.15	R\$ 52,245.00
				Total Contrato	R\$ 1,195,872.00	Total Contrato	R\$ 335,947.00
				Total Da Economia	R\$ 859,925.00		

Contrato 12/2021 - Processo 373/2021 - Ata De Preços 225/2021

Item	Uni	Qtde	Descrição Do Produto	Vr. Uni PREFEITURA	Vr. Total PREFEITURA	Vr. Uni DIMECOL	Vr. Total DIMECOL
1	Uni	3121	Conjunto Escolar Adulto	R\$ 890.00	R\$ 2,777,690.00	R\$ 335.60	R\$ 1,047,407.60
2	Uni	30	Carteira Escolar Adulto	R\$ 795.00	R\$ 23,850.00	R\$ 206.10	R\$ 6,183.00
3	Uni	750	Conjunto Escolar Infantil 6 Lugares	R\$ 4,490.00	R\$ 3,367,500.00	R\$ 875.10	R\$ 656,325.00
4	Uni	9	Estante Biblioteca Face Simples	R\$ 2,590.00	R\$ 23,310.00	R\$ 1,320.00	R\$ 11,880.00
5	Uni	4	Estante Biblioteca Dupla Face	R\$ 3,790.00	R\$ 15,160.00	R\$ 1,779.00	R\$ 7,116.00
6	Uni	16	Armário Aço Guarda Volumes 04 Portas	R\$ 1,590.00	R\$ 25,440.00	R\$ 590.85	R\$ 9,453.60
7	Uni	605	Armário Aço 02 Portas Para Professor	R\$ 3,190.00	R\$ 1,929,950.00	R\$ 1,205.00	R\$ 729,025.00
8	Uni	176	Arquivo Aço 04 Gavetas Pasta Com Telescópio	R\$ 3,190.00	R\$ 561,440.00	R\$ 1,675.00	R\$ 294,800.00
9	Uni	1	Quadro Branco Liso - 2,00 x 1,20	R\$ 990.00	R\$ 990.00	R\$ 331.90	R\$ 331.90
10	Uni	18	Quadro Branco Liso - 3,00 x 1,20	R\$ 1,790.00	R\$ 32,220.00	R\$ 513.20	R\$ 9,237.60
11	Uni	80	Bebedouro Industrial 25 Litros	R\$ 2,990.00	R\$ 239,200.00	R\$ 1,929.90	R\$ 154,392.00
12	Uni	5	Fogão Industrial 4 Bocas Com Forno	R\$ 3,690.00	R\$ 18,450.00	R\$ 2,119.90	R\$ 10,599.50
13	Uni	12	Fogão Industrial 4 Bocas	R\$ 2,190.00	R\$ 26,280.00	R\$ 1,319.90	R\$ 15,838.80
14	Uni	9	Freezer Horizontal 411 Litros	R\$ 5,890.00	R\$ 53,010.00	R\$ 4,289.90	R\$ 38,609.10
15	Uni	12	Freezer Vertical 284 Litros	R\$ 5,690.00	R\$ 68,280.00	R\$ 4,009.90	R\$ 48,118.80
16	Uni	34	Geladeira 02 Portas Frost Free 322 Litros	R\$ 5,780.00	R\$ 196,520.00	R\$ 2,449.90	R\$ 83,296.60
17	Uni	53	Liquidificador Industrial 06 Litros	R\$ 1,690.00	R\$ 89,570.00	R\$ 1,039.90	R\$ 55,114.70
18	Uni	110	Projektor Multimídia 3600 Ansi Luméns	R\$ 6,290.00	R\$ 691,900.00	R\$ 3,781.55	R\$ 415,970.50

19	Uni	10	Ar Condicionado 18.000 BTUs	R\$ 3,880.00	R\$ 38,800.00	R\$ 3,078.60	R\$ 30,786.00
20	Uni	3	Ar Condicionado 24.000 BTUs	R\$ 6,890.00	R\$ 20,670.00	R\$ 4,371.00	R\$ 13,113.00
21	Uni	3	Ar Condicionado 30.000 BTUs	R\$ 4,890.00	R\$ 14,670.00	R\$ 5,572.00	R\$ 16,716.00
22	Uni	63	Carrinho Coletor De Lixo 120 Litros	R\$ 790.00	R\$ 49,770.00	R\$ 689.00	R\$ 43,407.00
23	Uni	63	Conjunto Lixeira Seletiva 4 Cestos 50 Litros	R\$ 1,990.00	R\$ 125,370.00	R\$ 699.00	R\$ 44,037.00
24	Uni	63	Lixeira Com Pedal Plástico 50 Litros	R\$ 390.00	R\$ 24,570.00	R\$ 148.90	R\$ 9,380.70
25	Uni	3	Monitor Profissional Touch 75"	R\$ 39,900.00	R\$ 119,700.00	R\$ 25,965.00	R\$ 77,895.00
26	Uni	2	Conjunto Mesa E Cadeira Giratória P/ Professor	R\$ 1,870.00	R\$ 3,740.00	R\$ 531.35	R\$ 1,062.70
27	Uni	9	Fogão 06 Bocas Com Forno	R\$ 4,890.00	R\$ 44,010.00	R\$ 2,449.90	R\$ 22,049.10
				Total Contrato	R\$ 10,582,060.00	Total Contrato	R\$ 3,852,146.20
				Total Da Economia	R\$ 6,729,913.80		
				TOTAL PREFEITURA	R\$ 15,553,814.26	TOTAL DIMECOL	R\$ 6,430,794.05
				Total Da Economia	R\$ 9,123,020.21		